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Emlékezünk 
 Fájó szívvel emlékezünk meg Polgármester 

Asszonyunkról, Hrncsjár Mihályné Mártikáról, 

aki 2021.12.03-án pénteken, méltósággal és 

végtelen türelemmel viselt hosszú betegség 

után 65 éves korában elhunyt, 2021.12.11-én 

kísérte végső nyugvóhelyére utolsó útján a 

gyászoló közösség.  Mély fájdalommal, de 

hálával emlékezünk, hiszen több mint 10 éven át 

a falu élén járva,  megragadva a lehetőségeket, 

szorgalommal és kitartással tette, ami erejéből, 

tudásából tellett, értünk vanyarciakért, ahogy 

szívének kedves idézete is szól "Hivatásod 

legyen: élni másokért, s mások boldogságában 

keresni a magadét." Így élt és dolgozott Ő, akire 

számíthattunk, még élete legnehezebb óráiban 

is. 

 A Vanyarci Önkormányzat saját halottjaként 

búcsúzik tőle.   

 Hálás szívvel köszönjük, hogy egy ideig egy 

úton járhattunk vele!  

Emléke szívünkben örökké élni fog! 

 A hozzá közel álló kollégák és képviselők 

gondolataiból született verssel búcsúzunk tőle. 

 

Búcsú 
 

Megállunk egy búcsúszóra 

most, hogy égi útra hív az óra, 

szólnánk is de torkunk béna, 

csend van…csend…fájó…néma. 

Hisz’ túl korán angyallá lettél. 

Kedves lélek, hová siettél? 

 

Már nem mondhatjuk el neked 

-mert szív szorul, hang megreked-, 

hogy mit jelentett kedves lényed, 

mit átadtál a mindenségnek. 

 

Te voltál nekünk az erő, 

a bátorító, a felemelő, 

a szeretet, a barátság, 

a kedvesség és vidámság. 

 

Bármi történt higgadt voltál 

egy mosollyal megnyugtattál. 

Őszintén és emberséggel, 

nem törődve ellentéttel 

védted aki fontos neked, 

köré fontad óvó kezed. 

 

Lámpás voltál sötét éjben, 

simogatás nyári szélben, 

nap melege ölelésben, 

tükröződés víz cseppjében. 

S bár szemünk nem lát, szívünk érzi 

így fogsz velünk tovább élni! 

 

Most utad legyen békés, csendes. 

Elbúcsúzunk. Viszlát kedves! 

III. Évfolyam 6. szám                A mi kis világunk               2021 december 
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Falu vezetés kérdése 

 A települést ért veszteség 

felveti a kérdést, hogy hogyan tovább?  

 A koronavírus miatt elrendelt 

veszélyhelyzet megszűnését követő 

napig időközi választás nem tűzhető ki, 

mivel a 2021. évi I. törvény 5/A 

paragrafusa  alapján a veszélyhelyzet 

2022 június 1.-ig érvényben marad, így 

időközi választás megtartásáig a 

polgármesteri feladat és hatásköröket, 

a polgármester általános 

helyettesítésére megválasztott 

alpolgármester gyakorolja. 

 Vanyarc községben a 

polgármester általános 

helyettesítésére a képviselő testület 

tagjainak sorából Szabó Sándor 

alpolgármester került megválasztásra, 

így jelenleg ő látja el a polgármesteri 

teendőket. 

 

Jövőbe tekintünk 

 Ahogy arról már korábban hírt 

adtunk, hogy Vanyarc Község 

Önkormányzata a TOP- 2.1.3-16-NGI-

2021-00020 számú, „Vanyarc 

belterületi csapadékvíz elvezetés 

fejlesztése” című elnyert pályázat 

megvalósítása, valamint a „Erdőkürt 

központú agglomeráció 

szennyvízelvezetése és tisztítása” című 

projekt munkálatai is 2022-ben 

kezdődnek majd. Kérjük minden 

vanyarci lakos együttműködését és 

türelmét a kivitelezés ideje alatt, 

hiszen sok éves problémák megoldását 

jelentik majd ezek a munkálatok. 

 Köszönjük a megértésüket! 

 

Szociális tüzifa 

 

 A vanyarci önkormányzat 2021-

ben is pályázott szociális tűzifa 

támogatásra. Az idén elnyert 

mennyiség 115 m3, mely beszállítását 

az Ipolyerdő Zrt decemberben 

megkezdte. A teljes mennyiség 

beszállítása várhatóan 2022 január első 

felében befejeződik. Az érintetteket 

január első felében kiértesítjük a 

pontos szállítás időpontjáról. 

 Tájékoztatjuk a jogosultakat, 

hogy ebben az évben is megszervezte 

önkormányzatunk, a házhozszállítást. 

Így a tűzifa mindenkinek a saját 

udvarára kerül lerakásra, ennek 

költségei is az önkormányzatot terheli. 

 

Együttműködés 

 Vanyarc Község 

Önkormányzatának képviselő 

testületének döntése alapján az iskola 

épületét továbbra is bérbe adja az 

Országos Roma Önkormányzat 

részére, hogy a sziráki Teleki József 

Általános Iskola diákjainak oktatása 

biztosítva legyen, amíg a sziráki 

iskolaépület felújítási munkálatai be 

nem fejeződnek. 

 A vanyarci Waldorf iskola 

kezdeményezés csapata kapcsolatba 

lépett egy budapesti Waldorf 

Gimnáziummal a jövőbeni közös 

együttműködés reményében, melynek 

eredményeképpen ez év folyamán két 

alkalommal érkeztek hozzánk diákjaik, 

hogy kihelyezett óráikat 

településünkön látogathassák. 

Mindkét alkalommal 1-1 hetet töltöttek 

nálunk. 

 

 

 

Közmeghallgatás 

 A vanyarci önkormányzat 

2021.12.15-én, szerdán tartotta év végi 

közmeghallgatását. Köszönjük a 

megjelenteknek az érdeklődést, a 

kérdéseiket, felvetéseiket, ötleteiket.  

 
Lakossági hozzászólások, felvetések: 

- A 2020-ban felújított Radnóti úti és a Kun 

utcai, a vanyarc patak felett átívelő hídjaink 

garanciális hibáinak javítása. 

- Aszfaltos útburkolatok kátyúinak javítása. 

- Magán porták rendezetlensége, 

tűzveszélyes lerakatok megszüntetése. 

- Illegális szemét lerakatok megszüntetése 

- Szociális tüzifa osztásának feltételei 

- Orvosi rendelőben óra kihelyezése 

- Kossuth u-i buszmegálló üzembehelyezése 

és vízelvezetésének garanciális megoldása 

- települési hirdetőtáblák felújítása 

- Kossuth úton a két buszmegálló közötti 

hídon szemetes kihelyezése 

- Vízmű patak feletti átvezetés 

hőszigetelésének javítása a fagyveszély 

elkerülése végett 

- Főútvonalak kátyúzása 

- sziráki út gyalogos forgalom 

biztonságának növelése, 

forgalomkorlátozás vagy járda 

lehetőségének megvizsgálása 

- Ifjúság u. elején a beláthatóság javítása, 

növényzet ritkítása 

- Sziráki u. 3 szám előtti útszakaszon 

keletkező nagy kiterjedésű tócsa kezelése - 

Sziráki úti szakaszok vízelvezetésének 

kezelése 

- Ifjúság utca végének, a Petőfi úttal 

összekötő szakaszának kaszálása, 

átjárhatóság, zsákutcák kétoldali 

megközelíthetőségének biztosítása. 

 A fent felsoroltak közül vannak 

folyamatban lévő ügyek és már megoldott 

problémák. Dolgozunk a lehetőségek, 

megoldások keresésén és megvalósításán. 

 Kérjük a lakosságot a jövőben is 

támogassa munkákat!  

 

Adventi gondolatok 
 Ez az év sem múlt el örömteli események nélkül, de 

közben továbbra is a járvány árnyékában telt, fájdalmak, 

veszteségek is övezték. Fontos tehát, hogy továbbra is 

figyeljünk egymásra, az ölelés helyett még mindig a kedves 

szó és a figyelem a legjobb gyógyír.  

 Lassan magunk mögött hagyjuk ezt az évet is, 

azonban legszebb, legmeghittebb ünnepünk még előttünk 

áll. Az adventi készülődés lassan a végéhez ér ugyan, de a 

várakozás izgalmát, a szeretteinkre való odafigyelés, törődés, 

segíteni vágyás és persze a hála érzetét sem feledve véssük 

mélyen tudatunkba és igyekezzünk ezt megőrizni, életben 

tartani minden napon függetlenül bármilyen ünnepi 

pillanattól, a legcsendesebb, vagy éppen a legdolgosabb 

hétköznapjainkon is.  

 Vigyázzunk magunkra, az egészségünkre és azon túl 

a gondolatainkra, szavainkra, tetteinkre, hiszen most igazán 

fontos az összetartás, a támogatás és a jóindulat. 

 

Kívánunk Békés, Boldog Karácsonyi ünnepeket és egy 
reményteli, egészséges szép Új Esztendőt! 

Szabó Sándor alpolgármester, 
Várnai Ildikó jegyző, 

a képviselő-testület és 
Vanyarc község Önkormányzatának dolgozói 
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Idén történt 

 

 Az idei évet is meghatározták a 

járvány megfékezésére tett kísérletek 

miatt hozott korlátozások, 

megszorítások. Ezeket szem előtt 

tartva, törekedtünk egészségünk 

védelmére, miközben talán mégis 

sikerült apró figyelmességekkel 

megörvendeztetni a település lakóit, 

valamint közösségi megmozdulásokat, 

rendezvényeket szervezni és 

lebonyolítani. 

 

 Tavasszal, pontosan Húsvétkor 

Nyuszi kereső játékkal csalogattunk 

szabadba kicsiket és nagyokat 

 

 Elkészült településünk közepén 

a szív formájú Anyák kertje, ahol 

Édesanyáink tiszteletére ültettünk el 

sok szép virágot és közösen 

gondoztuk egész évben. 

 

 Gyermeknapi program helyett, 

az akkor fennálló járványügyi 

helyzethez igazodva, ügyességi pályát 

festettünk a nagy játszótér mellett 

végigfutó járdaszakaszra, hogy ezzel 

ajándékozzuk meg a település játékos 

gyermekeit, gyermeki lelkületű 

felnőtteit. 

 

 Élettel telt meg a megújult 

ÖNO épülete szeptember 10-én a 

nyugdíjas Klub jóvoltából egy kellemes 

hangulatú rendezvénnyel. 

 

 Szeptember 4.én 

településünkön rendezték meg a 

Nógrád Megyei Polgárőr napot, ahol 

különböző fegyveres és kutyás 

bemutatókat láthattunk és kiválló 

zenészeket hallgathattunk. 

 

 Elkészült a település lakat fala 

ahová a hozzánk érkező vendégek egy-

egy lakat elhelyezésével emlékeznek 

meg itt jártukról és Vanyarc neve óriás 

betűkből, amelyet Tiszovszki István 

keze munkájának köszönhetünk, nem 

feledkezve meg természetesen az 

ötlet kitalálóiról, az alapok 

elkészítőiről, a betűket lefestőkről 

sem. Köszönet jár minden 

résztvevőnek, segítőnek! 

 

 Az országos érdeklődésre 

számot tartó Haluskafesztivál helyett, 

megrendezésre került szeptember 

harmadik szombatján, 18-án a 

kifejezetten vanyarciak, vanyarci 

kötődésűek örömére szervezett 

FaluskaFesztivál, étellel, itallal, 

fantasztikus énekesekkel, 

zenekarokkal, izgalmas tűzzsonglőr 

bemutatóval, légvárral, airsoft 

lövészettel csigafutammal és sok 

mosollyal. 

 

 Október végén Tökfaragó 

versenyt szerveztünk a Művelődési 

Házban, ahol sok-sok, szebbnél-szebb 

tökfej készült el a délután folyamán. 

 

 Az elmúlt napokban 

beharangoztuk, majd december 13-án a 

Művelődési Házban felcsendült „A 

karácsony hangjai” harang koncert a 

Szironta Együttes jóvoltából. A 

csengettyűk, harangok játékával igazi 

adventi hangulatot teremtettek a 

művészek. 

 

 Karácsonyi Fény estünk idén 

december 18-án szombaton, a 

Művelődési Ház színpadán egy 

lélekemelő előadással vette kezdetét, 

ahol csodálatos dallamok sorát 

hallhattuk Gregor Bernadett és Jenei 

Gábor jóvoltából, amelyet Gonda 

László zongora- valamint Báder Ernő 

hegedűjátéka tett felejtehetetlenné, 

miközben az adventi időszak 

varázslatába burkolták a 

hallgatóságot, léleksimogató 

előadásukkal. 

 Ezt a hangulatot szőtte tovább 

a szabadtéri színpadnál Thomka 

Noémi, karácsonyi dalokat énekelve, 

közben a nemzetiségi 

önkormányzataink lelkes tagjai 

süteménnyel, forró teával és forralt 

borral vendégelték meg a hűvös de 

nem barátságtalan idő ellenére, szép 

számmal megjelent közönséget. Majd 

elérkezett a fények játékának ideje, 

egy különleges, olykor földöntúli 

élményt nyújtó lézer és fényjáték a 

Fényszínház jóvoltából.  

Köszönjük minden kedves 

önkéntes egész éves munkáját, a 

hozzánk látogatók érdeklődését, a 

minket szórakoztató és elvarázsoló 

művészek előadásait! 

 

 

Egyházi ünnepi gondolatok 

Kedves Vanyarciak! 
 Túrmezei Erzsébet diakonissza-költőnő versével 

szeretnék mindenkinek  Istentől gazdagon megáldott 

ünnepeket kívánni: 

 

Túrmezei Erzsébet: Karácsonyeste 

Karácsonyeste, hangulatok szállnak… 

fehér hópelyhek…fehér angyalszárnyak… 

Szelíd meleggel van szívünk tele. 

Aztán – megyünk tovább, sötét lesz újra, 

csillag nem ég, utunk hóval befújja 

bús életünknek dermesztő tele. 

 

Karácsonyeste… Ó, csak gyermekemlék! 

Szívünk kérdezve ver: Emlékezel még? 

És éled, újul sok csodás mese. 

Aztán megyünk tovább. Reánktipornak 

 

 

szürkén a gondok, hogy mit hoz a holnap, 

és nem kísér már az emléke se. 

 

Karácsonyeste! Csoda! Vég és kezdet. 

Világosság és élet született meg, 

hol halál volt csak, naptalan sötét. 

Élet, Aki az életét letette, 

s szent szeretettel fel magára vette 

a megváltásnak emberköntösét. 

 

Karácsonyeste! Csoda! Új teremtés! 

A kegyelem, az élet megjelent és 

kincseivel, lelkem, feléd siet. 

Egyedül, árván tovább mért haladnál? 

Van Megtartód, akit ha megragadnál, 

kegyelem, élet, minden a tied! 
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Vanyarc Község Önkormányzatának lapja. 

Kiadja Vanyarc Község Önkormányzata, 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 

Telefon: 06-32/584-015 E-mail: vanyarcon@gmail.com 

Felelős kiadó: Szabó Sándor 

Szerkesztette: Fehér Melinda 

 Sokféle várakozás és elvárás kavarog ilyenkor 

bennünk. Magunk felé és a másik ember felé is. Ilyenkor 

magasabb a mérce, szeretnénk jobbak lenni, és a 

körülöttünk lévők elé is magasabbra tesszük a szintet. 

Ezekben a napokban mintha magát a mennyországot 

szeretnénk megízlelni itt a földön. Van helye ilyenkor annak, 

hogy előkerüljenek a régi emlékek, a régi történetek, azok 

az „igazi karácsonyok”. De az ünnep múltával mintha 

gyorsan vissza is csomagolnánk azokat, mint a karácsonyfa 

díszeit januárban. 

 Karácsony Isten ajándéka. Ő akar adni nekik 

maradandót, soha meg nem fakulót. A múló időbe belép az 

Örökkévaló. Isten nem azzal nehezíti a dolgunkat, hogy 

magas elvárásokat támaszt elénk. Hanem Ő ma is adni 

akarja Azt, Akit kétezer éve már ideadott nekünk. A 

Megtartót, a Szabadítót, az Üdvözítőt. Aki jön felénk 

bűnbocsánattal és kegyelemmel, szeretettel és 

békességgel, reménységgel és üdvösséggel. Nem csak 

elhordozhatóvá teszi a hétköznapok terheit, hanem örök 

Társként mellénk szegődik. Ha mi is akarjuk… 

 

 Szeretettel várunk mindenkit templomunkba, az 

ünnepi alkalmainkra: 

- december 24-én Szenteste 16 órakor lesz istentisztelet a 

gyermekek szolgálatával 

- december 25-én és 26-án délelőtt ½ 11-kor lesznek 

úrvacsorás istentiszteletek 

- december 31-én Óév este 18 órakor tartunk istentiszteletet 

- január 1-én és 2-án délelőtt ½ 11-kor lesznek 

istentiszteletek 

 

 Az érvényben lévő szabályozás szerint 

alkalmainkon a maszk viselése kötelező! Akkor vegyünk 

részt ezeken, ha egészségesek vagyunk, azaz legjobb 

tudomásunk szerint nem terjesztünk semmiféle fertőzést. 

Hála Istennek az éneklés valamint az úrvacsora vétel 

(bemártásos módszerrel) lehetséges. 

 

 Isten áldjon meg mindannyiunkat mindenféle jóval 

gazdagon ezekben a napokban! 

 

Erős vár a mi Istenünk! 

Szabó András

Fő az egészség 

Háziorvosi tájékoztató! 

 

Decemberi rendelési idők: 

 2021.12.23-ig a rendelések a szokott 

időben, változatlanul lesznek. 

 2021.12.23-án 16 órától 27-én reggel 8 

óráig ügyelet lesz. 

 2021.12.27-2021.12.30-ig a rendelés 

szokott időben lesz 

 2021.12.31. munkanap, de rendelés 

nem lesz, 8 órától 16 óráig sürgős 

esetben telefonon elérhető leszek. 

 2021.12.31.-én 16 órától 2022. január 3.-

án 8 óráig ügyelet lesz. 

 

Koronavírus fertőzésről: 
 Előző tájékoztatókban is 

kértem a lakosságot, hogy légúti 

tünet esetén NE menjen senki 

közösségbe, se iskolába, óvodába, de 

munkahelyre sem, hanem telefonon 

keresse a háziorvost! 

 Sajnos több eset is volt, hogy 

tünetekkel közösségbe mentek és 

igazolt koronavírus fertőzöttek 

lettek, tehát a fertőzést 

terjeszthették. A minél előbb történő 

mintavétel szükséges lenne, hogy az 

illető karanténba kerüljön, illetve 

bizonyos gyógyszer adása, amelyik a 

vírus szaporodását gátolhatja, csak a 

tünetek kezdetétől 3-5 napon belül 

adható. Légúti tünetek esetén teszt 

nélkül nem lehet elkülöníteni, hogy 

megfázásról vagy valamilyen egyéb 

fertőzésről vagy koronavírus 

fertőzésről van-e szó. Az igazolt 

fertőzöttek esetén 10 nap karantén 

szükséges a mintavétel napjától 

számítva. A karantén azt jelenti, hogy 

az igazolt fertőzött SENKIVEL, tehát 

családtaggal se találkozzon lehetőség 

szerint. Sajnos az oltott személyek is 

megfertőződhetnek. Az oltott 

családtagra - amennyiben NINCS 

TÜNETE- karantén nem vonatkozik, 

de tünet esetén neki is mintavétel 

szükséges. Mindenkit kérek arra 

továbbra is, sőt a közelgő ünnepek 

miatt még fokozottabban, hogy 

lehetőség szerint minél kevesebb 

találkozás legyen az emberek között, 

maszk viselése természetesen 

továbbra is szükséges. Remélem, 

hogy ezek is segíthetnek a járvány 

terjedésének lassításában. 

 Mindenkinek köszönöm a 

fentiekhez való pozitív hozzáállását! 

 Változás történik az utazási 

költségtérítés rendszerében: 

2022. január elsejétől papír alapú 

„utazási utalvány” nem állítható ki, és 

a 2021 év folyamán kiadott 

utalványokon megjelenés nem 

igazolható le. A 2021-ben leigazolt 

utalványok legkésőbb 2022. június 30-

ig még benyújthatók, és az 

egészségbiztosító elszámolja. 

 

Dr. Szabó János 
 

A vanyarci Jázmin 

Fiókgyógyszertár ünnepi nyitva 

tartása  

Tisztelt Betegeink! 

 

A Jázmin Gyógyszertár és 

Fiókgyógyszertárai 2021 december 24-

én (pénteken) 

31-én (pénteken) 

ZÁRVA TARTANAK! 

 

December többi munkanapján a 

szokásos nyitvatartás érvényes.

 


